Of. 141/2025

Agudo, 18 de agosto de 2025.

Ao senhor
Luís Henrique Kittel,
Prefeito Municipal de Agudo,
NESTA CIDADE

Assunto: Encaminhamento de Indicação.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Agudo:

Encaminhamos a Indicação abaixo listada, de autoria do Ver. Djavan Oestreich:
Indico  ao  Senhor  Prefeito  Municipal  que  determine  ao  setor  competente  a

revitalização  da  quadra  de  areia  localizada  nas  dependências  do  Centro  de  Referência  de
Assistência  Social  –  CRAS do  município  de  Agudo,  compreendendo  a  reforma  do  piso,  a
reposição de areia, a instalação ou manutenção de alambrados e a adequação da iluminação.

O parlamentar justificou a Indicação dizendo que: a revitalização da quadra de
areia do CRAS de Agudo é medida necessária para garantir melhores condições de uso para
atividades esportivas, recreativas e de integração social, especialmente voltadas à comunidade
atendida  pelo  equipamento  público.  O  espaço,  atualmente  com desgaste  evidente,  demanda
intervenções  que  assegurem segurança,  conforto  e  incentivo  à  prática  de  atividades  físicas,
contribuindo para a promoção da saúde, da convivência comunitária e da inclusão social.

Atenciosamente,

Verª. Graci Barchet,
Presidente.

		2025-08-18T15:56:23-0300
	GRACIELA DE LIMA BARCHET:90457951087